2020 年４月 23 日

各   位

上場会社名 株 式 会 社 ア イ ケ イ

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 ２７２２ 東証・名証 第二部）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL         ０５２－８５６－３１０１）

新型コロナウイルス感染症拡大への対応と影響について

 今般の新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び影響を受けられた皆様に謹んでお見

舞い申し上げます。また、医療従事者、行政の皆様をはじめ感染症防止にご尽力されている皆様

に深謝申し上げます。

 現時点での当社グループにおける新型コロナウイルス感染症拡大への対応と影響につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業活動状況（2020 年４月 23 日現在）

事業セグメント 販売チャネル 事業活動状況

BtoBtoC 事業

生協ルート

各ルートにおいて、在宅勤務を取り入れた通常事業を展開中。通販ルート

店舗ルート

海外ルート

BtoC 事業 TV・EC ルート 在宅勤務を取り入れた通常事業を展開中。

SHOP ルート 「SKINFOOD」店舗 全 25 店舗を当面の間臨時休業中。

※事業セグメントの「その他」は在宅勤務を取り入れた通常事業を展開中。

２．今後の見通し

   新型コロナウイルスの感染拡大に伴う影響につきましては不透明な状態が続いており、現時点

では合理的な影響の算定が困難であります。開示すべき事項が発生いたしました場合は、速やか

にお知らせいたします。

以 上